
Proposta    Ufficio Manutenzione ed efficienza strade n. 900/2025 
Ordinanza n. 58 del 28/03/2025

Oggetto: S.P. N. 43A "DI VACCIAGO"
LAVORI DI TAGLIO PIANTE SU S.P. 43A DAL KM 1+500 AL KM 1+800
ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE MEDIANTE LA
POSA DI SEGNALETICA DI CANTIERE CON ISTITUZIONE DI CHIUSURA STRADA IL GIORNO
01/04/2025

IL DIRIGENTE

• Vista la richiesta della Regione Piemonte,  pervenuta in data 28/03/2025 intesa ad ottenere un 

provvedimento di regolazione del traffico veicolare mediante la posa di segnaletica di cantiere con 

istituzione di chiusura strada il giorno 01/04/2025 lungo il tratto di Strada Provinciale n. 43A ”DI 

VACCIAGO” dal Km 1+500 al km 1+800, per l’esecuzione dei lavori di cui alla predetta richiesta, si  

rende necessario chiudere la strada al  fine di garantire la pubblica incolumità e la sicurezza del  

traffico;

• Visto l’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n° 285;

• Visto l’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n° 616;

• Visto l’art.30 del D.P.R. 495/92

• Visto  il  Decreto  Ministeriale  del  10  luglio  2002”  Disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi 

segnaletici,differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

• Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi della Provincia di Novara

ORDINA

La regolamentazione del transito veicolare con la chiusura della strada con posa di segnaletica di  

cantiere il giorno 01/04/2025 lungo il tratto di Strada Provinciale n. 43A ”DI VACCIAGO” dal Km 1+500 al km 

1+800  in Comune di Ameno e Masino.

      La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa dei prescritti segnali stradali, ed 

opportuni preavvisi da parte dei Comuni di Ameno e Miasino, ai sensi del Codice della Strada e del Decreto 

10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; la stessa viene pubblicata all’albo della  

Ordinanza n. 58 del 28/03/2025 - pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Provincia e dei Comuni interessati, ed è inviata a mezzo PEC;

all’ Ufficio Territoriale del Governo di Novara;

al Comune di Ameno

al Comune di Miasino

AL CORPO FORESTALE DELLO STATO

AGENZIA MOBILITA’ PIEMONTESE

monitoraggio@5t.torino.it

gestione.eventi@cciss.it

AVVISA

Che ogni trasgressione verrà sanzionata a termini di legge

Contro il presente provvedimento sono ammessi:

• ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, 3° comma, 

del D.L. vo 20/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della strada”, con gli effetti e la procedura di cui all’art.  

74del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada”;

• Ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni  

dalla data di affissione del presente atto all’Albo Pretorio

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di affissione del  

presente atto all’Albo Pretorio

IL DIRIGENTE
(RAVARELLI ALBERTO)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 58 del 28/03/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

mailto:gestione.eventi@cciss.it

